
Marco Input-Output de Andalucía 2010
Rama: SUMINISTRO DE AGUA, ACTIVIDADES DE SANEAMIENTO, GESTIÓN DE RESIDUOS Y DESCONTAMINACIÓN

CNAE09: E

PRINCIPALES MAGNITUDES (miles de €) PRINCIPALES PRODUCCIONES DE LA RAMA (precios básicos)

Producción a precios básicos 2.998.795

Consumos intermedios a precios de adquisición 1.446.280

Valor Añadido Bruto (VAB) 1.552.515 44 Captación, depuración y distribución de agua 1.440.695 48,04% 48,04%

Otros impuestos netos sobre la producción 691 45 Aguas residuales; recogida, tratamiento y eliminación de residuos; valorización 1.345.214 44,86% 92,90%

Remuneración de asalariados (RA) 923.435 46 Construcción de edificios y promoción inmobiliaria de viviendas 65.377 2,18% 95,08%

Sueldos y salarios 712.356 74 Servicios a edificios y actividades de jardinería 58.268 1,94% 97,02%

Cotizaciones sociales 211.079 48 Servicios de comercio al por mayor e intermediarios del comercio, excepto de vehículos de motor y motocicletas19.697 0,66% 97,68%

Excedente bruto de explotación (EBE)/Renta mixta 628.389 75 Servicios administrativos de oficina y otras actividades auxiliares a las empresas 17.697 0,59% 98,27%

42 Producción, transporte y distribución de energía eléctrica 14.424 0,48% 98,75%

EMPLEO

Puestos de Trabajo PRINCIPALES CONSUMOS INTERMEDIOS DE LA RAMA (precios de adquisición)

Total 25.469

Asalariado 25.262

No Asalariado 207

Horas Efectivas (miles) 45 Aguas residuales; recogida, tratamiento y eliminación de residuos; valorización 157.827 10,91% 10,91%

Total 42.621,3 44 Captación, depuración y distribución de agua 151.704 10,49% 21,40%

Asalariado 42.198,8 24 Productos químicos básicos y de pesticidas y otros productos agroquímicos 105.292 7,28% 28,68%

No Asalariado 422,5 32 Productos metálicos, excepto maquinaria y equipo 104.879 7,25% 35,93%

42 Producción, transporte y distribución de energía eléctrica 97.036 6,71% 42,64%

RATIOS (%) 35 Maquinaria y equipo 82.350 5,69% 48,34%

41 Reparación e instalación de maquinaria y equipo 74.583 5,16% 53,49%

VAB / Producción 51,77% 31 Hierro, acero y ferroaleaciones 62.609 4,33% 57,82%

RA / VAB 59,48% 23 Coquerías y productos del refino de petróleo 60.200 4,16% 61,99%

EBE / VAB 40,48% 64 Servicios jurídicos y de contabilidad y de gestión empresarial 47.930 3,31% 65,30%

Cotizaciones sociales / RA 22,86%

Puestos de trabajo asalariados / puestos de trabajo 99,19%

RATIOS (euros)

Productividad (VAB / horas efectivas) 36.426

Producción / puestos de trabajo 117.743

RA / horas efectivas asalariados 21.883

RA / puestos de trabajo asalariados 36.554

Fuente: Instituto de Estadística y Cartografía de Andalucía
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